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BROI.0012.6.8.2019 

 

Protokół nr 8/19  

z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska  

z dnia 12 grudnia 2019 roku 

 

1. Otwarcie obrad 

 

Pan Wojciech Rudziński – Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
w dniu 12 grudnia 2019 r. o godzinie 13

35 
otworzył obrady Komisji Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska. Powitał radnych oraz zaproszonych gości w osobie Pana Jana Ambrożewicza – 

Wicestarosty, Pana Piotra Bergera – Kierownika Biura Powiatowego ARiMR we Włocławku, 

Pana Macieja Bachurskiego – Powiatowego Lekarza Weterynarii, Pana Zygmunta Bałuty – 

Naczelnika Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami, Panią Karolinę Pisarek – 

Inspektora w Wydziale Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami, Pana Mariusza 

Kieszkowskiego – Naczelnika Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Pana Grzegorza 

Beta – Kierownika Powiatowego ODR we Włocławku z/ w Kowalu  

Lista zaproszonych osób stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

2. Stwierdzenie quorum  

 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że w obradach bierze udział 4 radnych, co wobec 

ustawowego składu komisji wynoszącego 5 radnych, stanowi wymagane quorum, a zatem 

obrady są prawomocne.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

3. Przyjęcie porządku obrad  
 

Przewodniczący Komisji poinformował, iż z materiałami na posiedzenie komisji radni 

otrzymali porządek obrad w brzmieniu: 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad Komisji. 

2. Stwierdzenie quorum.  

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu nr 7/19 z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska  

z dnia 21 listopada 2019 r. 

5. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii o zagrożeniach ASF na terenie powiatu 

włocławskiego oraz powiatów ościennych. 

6. Informacja Kierownika Biura Powiatowego ARiMR na temat dostępności środków Unii 

Europejskiej w zakresie modernizacji, rozwoju i produkcji gospodarstw rolnych. 

7. Sprawozdanie z realizacji pomocy suszowej udzielonej dla rolników na terenie powiatu 

włocławskiego w roku 2019.     

8. Sprawozdanie z realizacji wypłat płatności obszarowych, ONW, rolnośrodowiskowych 

na terenie powiatu włocławskiego.     

9. Informacja Powiatowego  Zespół Doradztwa Rolniczego we Włocławku z/s w Kowalu 

o wykonanych zadaniach za rok 2018. 

10. Informacja Starosty Włocławskiego o funkcjonowaniu wspólnot leśnych na terenie 

Powiatu Włocławskiego. 

11. Sprawy różne. 

12. Zamknięcie obrad Komisji. 

Przewodniczący zapytał radnych czy mają uwagi, propozycje do porządku obrad? Radni nie 

wnieśli uwag?  
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Przewodniczący Komisji zapytał radnych, kto jest za przyjęciem porządku obrad 

i przeprowadził procedurę głosowania. 

Wyniki głosowania: 

Za – 4 

Przeciw – 0  

Wstrzymało się – 0  

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 

przyjęła porządek obrad.  

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

 

4. Przyjęcie protokołu nr 7/19 z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska z dnia 21 listopada 2019 r.  

 

Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, czy mają uwagi do protokołu 

sporządzonego z  posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska z dnia 21 listopada 

2019 r.?  Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, kto jest za 

przyjęciem protokołu nr 7/19 z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska z dnia 

21 listopada 2019 roku i przeprowadził procedurę głosowania.  

Wyniki głosowania: 

Za - 4 

Przeciw - 0  

Wstrzymało się - 0 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja 

przyjęła protokół nr 7/19 z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska z dnia 21 

listopada 2019  roku. 

 

5. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii o zagrożeniach ASF na terenie 

powiatu włocławskiego oraz powiatów ościennych. 

 

Przewodniczący Komisji poprosił Pana Macieja Bachurskiego – Powiatowego Lekarza 

Weterynarii o przedstawienie tematu.  

Pan Maciej Bachurski – Powiatowy Lekarza Weterynarii poinformował, że problem ASF 

jest już znany długie lata, ponad 10 lat temu przeprowadzano pierwsze szkolenia. Wiedząc, że 

ten wirus może do powiatu dotrzeć. Pierwotnie dotyczyło to Woj. Podlaskiego, części Woj. 

Mazowieckiego, Woj. Lubelskiego, Woj. Podkarpackiego, Woj. Warmińsko-Mazurskiego. 

Od kilku tygodni ma to miejsce w Woj. Lubuskim, Woj. Dolnośląskim i Woj. 

Wielkopolskim. Powiat włocławski jest w  samym środku, ale  nie ma w powiecie 

włocławskim stref. ASF jest to jednostka chorobowa bardzo szybko się szerząca. Okres 

inkubacji tej jednostki chorobowej trwa około 15 dni. Klinicznie jest to od 9 dni do 14 dni.  

W momencie kiedy na fermie występuje duże zagrożenie inkubacja jest dużo szybsza. W 

zeszły piątek na terenie powiatu brodnickiego było szkolenie dla wszystkich służb. Było to 

planowane szkolenie przeszukiwano lasy, z każdego inspektoratu były co najemnie 2 osoby, 

bardzo dużo myśliwych, przedstawiciel nadleśnictwa, policja, straż pożarna. Szukano dzików 

i znaleziono dwa fantomy. Trzeba było znaleźć coś, aby dalej się szkolić, aby wiedzieć co w 

danym przypadku zrobić. Powiatowy Lekarz Weterynarii chciałby, żeby na takim 

poszukiwaniu zakończyło się przez najbliższe kilka lat. Jeśli chodzi o powiat włocławski to 

ponad 2 lat temu zakupiono dwie chłodnie, które stoją na terenie inspektoratu. Jeśli pojawił 

by się ASF to te dwie chłodnie są zbyt małe, ponieważ jest duża lesistość lasów, dzików jest 

dużo. Norma miała być do 0,1 dzika na m
2
 , asamych dzików powypadkowych jest ponad 50 

sztuk. 50 dzików na terenie Miasta i Powiatu Włocławskiego wpadło pod samochody. Jeśli 

tych dzików by nie było to w tak dużej części by nie wpadały pod samochody. Taki wypadek 

z dzikiem zostaje zgłoszony, na miejsce jedzie Inspekcja Weterynaryjna. Dzik jest 
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zapakowany. Od miesiąca sytuacja się zmieniła. Istnieje firma nadzorowana przez 

Powiatowego Lekarza Weterynarii. Z tych usług tej firmy inspekcja korzystała na bazie dróg 

krajowych i dróg wojewódzkich. Są nadzorowane  środki transportu, pomieszczenia.  

W ostatnim czasie jest również podpisana umowa na szczeblu powiatowym. Dużo wnosi do 

szybkości właściwej reakcji. Ta firma jest dyspozycyjna 24 h/dobę, jest to firma rodzinna. W 

 przypadku zdarzeń drogowych lub innych ujawnieniach przy pasie drogowym z dzików jest 

dyspozycyjny. Inspekcja później swoje procedury wdraża, ponieważ musi zostać wykonana 

dokumentacja, należy wykonać zdjęcia, założyć znacznik na dzika. Inspekcja chciałaby, aby 

ta współpraca była dalej. Jeśli chodzi o wirusa ASF to w samym mięsie mrożonym przeżywa 

3 lata. Jeśli ze wschodnich krajów przyjeżdżają pracownicy do rożnych firm, hotelarstwa, 

gastronomii, prac polowych szczególnie w okresie wiosenno-jesiennym to mogą przywozić 

żywność na bazie wieprzowiny i wyrzucać. Szczególna uwagę należy zwrócić na drogi 

krajowe i międzynarodowe. Z autostradami nie ma problemów, teoretycznie dzików tam nie 

powinno być. Na każdym MOP znajdują się informacje Głównego Lekarza Weterynarii na 

temat jak należy postępować z żywnością, której do końca nie jest spożyta. Autostrada 

odciążyła starą drogę krajowa Nr1. Jest  mniejsze natężenie ruchu, co wskazuje na mniejsze 

ryzyko wystąpienia. Kierowcy ze wschodu na zachód wybierają autostrady. Ciężko wybić 

teraz te dziki. To jest rola myśliwych, którzy powinni czynnie w tym uczestniczyć. Na terenie 

powiatu włocławskiego w obecnym roku były dwa programy prowadzone. Po pierwsze w 

dniu 29 maja br. Wojewoda wydał rozporządzenie w sprawie odstrzału sanitarnego. Na koła 

łowieckie został narzucony limit globalnie. Wszystkie koła, które weszły w odstrzał sanitarny, 

a nie dotyczyło to wszystkich kół na terenie powiatu, mieli odstrzelić 60 dzików. To 

rozporządzenie obwiązuje do dnia 15 grudnia. Zostało to wykonane. Około 2 miesięcy temu 

weszła WAMTA program średnioterminowy zwalczania ASF w Polsce. To rozporządzenie 

wydaje Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.  WAMTA po miesiącu rozszerzy się na cały 

powiat. Pierwotnie obejmowała ¾ powiatu. WAMTA wylicza się  w ten sposób, że niemalże 

cyrklem od strefy czerwonej lub niebieskiej. Strefę niebieską wyznacza się  wtedy, kiedy jest 

problem ze świniami i dzikami natomiast strefę czerwoną, kiedy dotyczy to przypadków  

ASF, czyli dzików. Na to się nakłada na zewnętrzny pas tych stref zawsze strefę żółtą. Strefa 

żółta znajduje się do granic powiatu od strony Płocka. Całe Woj. Mazowieckie od dłuższego 

czasu jest strefą żółtą, powiat włocławski graniczy z tą strefa. Powiat jest bez żadnych 

restrykcji, nałożono tylko odstrzały sanitarne i WAMTA. Odstrzał sanitarny i WAMTA 

powodują wypłacanie środków finansowych i to całkiem niemałych dla kół łowieckich, które 

rozliczają się  z myśliwymi. To jest 300 zł za każdego samca i  samice poniżej 30 kg, za 

każdą samice przelatki powyżej tej wagi płacone jest 650 zł. Myśliwi czuje zastrzyk 

finansowy. Ponadto zastrzelonego dzika myśliwy może wykorzystać na własne potrzeby lub 

przekazać do punktu skupu lub do utylizacji. Nie zdążyło się jeszcze ani razu, aby 

jakikolwiek myśliwy przekazał tą sztukę do utylizacji. Na ogół wykorzystują to na własne 

potrzeby lub w niektórych przypadkach dotyczy to odyńca.  WAMTA nie jest limitowana, 

myśliwi mogą strzelać każdą ilość dzików, czyli mogą nie strzelać w WAMTA lub strzelać 10 

lub 100 dzików. Przy odstrzale sanitarnym było to zlimitowane. Była podana ilość  

i w momencie kiedy koła łowieckie nie wykonałyby tego planu nie miałby innego wyjścia jak 

na początku stycznia nałożyć sankcje finansową na dane koło łowieckie. Pisać do organu 

założycielskiego kół łowieckich o likwidacje tego koła. Nie będzie z tym problemu, ponieważ 

odstrzał sanitarny jest wykonany. Jeśli chodzi o kwestie o ostatnich faktach, które miały 

miejsce w Woj. Lubuskim to był pierwszy przypadek, który stwierdzono. Przy perlustracji 

wokół znalezionego dzika okazało się, że znaleziono dużo padłych dzików, u których 

stwierdzono wirusa ASF. Nałożono sankcje, obszary. Jest problem z obrotem ze sprzedażą 

trzody chlewnej. W dniu jutrzejszym odbędzie się u wojewody spotkanie zamykające 

szkoleni. Przedstawiciele ze wszystkich samorządów. Oprócz z służb wojewódzkich na 

szkoleniu swoja prezentacje będzie przedstawiał Pan dr Józef Białowąs, Powiatowy Lekarz 

Weterynarii z Ostrołęki, który pełni  obowiązki Powiatowego Lekarza Weterynarii w 
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Makowie Mazowiecki. Lekarz będzie szkolił z własnych doświadczeń. W tym roku było 

niestety kilka ognisk i lekarz ten był w każdym tym ognisku, wiec ma pełną świadomość tego 

co mogło być zagrożeniami. Problem z ASF jest też taki, że jeśli chodzi o dziki to występuje 

w okresie od jesieni do wiosny. Zmienia się to w okresie wiosenno – jesiennym. Dużo mniej 

przypadków dzików, ale zostają niestety ogniska, czyli sytuacja w gospodarstwach rolnych. 

Od ponad dwóch lat wdrożony został program bioasekuracji gospodarstw. Lekarze jeżdżą na 

na kontrolę. Powiat włocławski jest specyficznym powiatem ponieważ w całym Woj. 

Kujawsko- Pomorskim Powiat Włocławski ma największa liczb gospodarstw, ale średnią 

ilość świń. Wynika z tego, że mamy dużo małych i średnich gospodarstw. Przez pierwsze 

miesiące inspekcja przeprowadzała szkolenia w samorząd, które były zainteresowane takimi 

szkoleniami. Rolnicy zostali uświadomieni, obecnie inspekcja przeprowadza już kontrole. 

Zdecydowana większość rozumie problem jeśli są jakieś uchybienia. To zgodnie  

z postępowaniem administracyjnym wydawane są decyzje administracyjne. Od ponad dwóch 

lat zakaz trzymania bydła i trzody chlewnej w tym samym budynku. Jeśli chodzi o pobieranie 

to na terenie woj. Kujawsko-Pomorskim są dwa zakłady utylizacyjne. Są województwa, które 

nie ma ją swoich zakładów utylizacyjnych. Lekarz weterynarii pobiera próbki w temp. -20 

stopni lub 30 stopni i czeka się, aż przyjedzie zakład utylizacyjny. Lekarz weterynarii podjął 

na terenie powiatu decyzje, że inspekcja jedzie i ma zabezpieczony środek transportu 

podwójnie i tego dzika przekazuje do utylizacyjnego zakładu, a  jeśli dotyczy to dróg 

wojewódzkich lub krajowych, powiatowych to poprzez firmę, która to nadzoruje. Na tę 

chwile lekarz nie widzi żadnych niebezpieczeństw jeśli chodzi o szerzenie wirusa na etapie 

pobierania, przewożenia do utylizacji. Co jest przyczyną przenoszenia wirusa, oczywiście 

oprócz biologii, czyli przemieszczeń dzików, które nie migrują na dłuższe dystanse chyba, że 

są jakieś polowania to czynnik ludzki (nieprzestrzeganie zasad bioasekuracji). 

Radny Grzegorz Śledziński powiedział, ze są dwa zakłady utylizacyjne na terenie wojew. 

Radny zapytał, czy do tych zakładów są wywożone dziki, czy tez świnie  z terenów, gdzie 

wykryto AS?. Jaka jest zachowana forma ochronna, aby samemu nie przewieźć tego ASF na 

ten teren. 

Pan Maciej Bachurski – Powiatowy Lekarza Weterynarii poinformował, że przynajmniej 

raz do roku transport musi być sprawdzany. 

Radny Grzegorz Śledziński powiedział, że na terenie Woj. Lubuskiego zaczęto 

przeczesywać lasy, czy nie ma padłych sztuk, aby zwierzyna nie przenosiła choroby i do 

utylizacji przekazują sztuki padłe, które są na tym terenie jeśli się znajda. Radny oprosił 

Powiatowego Lekarza Weterynarii o przybliżenie tematu.  

Pan Maciej Bachurski – Powiatowy Lekarza Weterynarii poinformował, że  na terenie 

woj. Lubuskiego zrobiono to co parę lat temu zrobili Czesi. Zaczęto grodzić, to jest bardzo 

dobrą rzeczą. Grodzić, czyli trzymać wirusa zamkniętego. Przypadek Wolsztyński jest już 

taki, że jest poza ogrodzeniem. Problem jest inny, że jest zwalczany, ale są organizacje, które 

krzywo na to patrzą. To się coraz częściej zdarza, albo zostanie to zwalczone zgodnie z 

prawem. Powiatowy Lekarz Weterynarii nie strzela, ale respektuje przepisy prawa. Są 

organizacje, które nie zgadzają się na pewne działania i stanowią pewną przeszkodę, trzeba 

uświadamiać sobie pewne znaczenie dla spraw globalnych. Kraje działają bardzo szybko, z 

terenów azjatyckich jest wiadomość, że nie będzie przyjmować mięsa z zakładów z tych 

terenów, gdzie pojawiło się ASF.  

Radny Roman Tomaszewski powiedział, że nie ukrywa iż system WAMTA, jeśli chodzi 

próbę zmniejszenia populacji jest to bardzo dobry kierunek. Myśliwi się uaktywniają  

i odstrzelają dziki. Jeszcze rok temu półtora był duży opór, aby przekonać kolegów 

myśliwych do strzelania. Są koła, które mocno przykładają do tego swoja rękę i jeśli jest jakiś 

wpływ to tylko tego typu finansowego.  

Pan Maciej Bachurski – Powiatowy Lekarza Weterynarii poinformował, że powiat 

włocławski zamówił bardzo dużą ilość pieniędzy jest koniec roku i brakło pieniędzy, a 

wszystkie rachunki nie są jeszcze podpisane.  
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Radny Wojciech Rudziński zapytał, czy są nadzieje, że zostanie wyprodukowana jakaś 

szczepionka? 

Pan Maciej Bachurski – Powiatowy Lekarza Weterynarii poinformował, że są instytuty, 

które pracują w tym kierunku. W Chinach ASF stanowi ogromy problem. Największe 

pieniądze na obrocie zwierzętami robią Duńczycy i Niemcy. Duńczycy sprzedają 

wieprzowinę do Chin, gdzie występuje ASF, a Chińczycy jedzą wieprzowinę w olbrzymich 

ilościach. Ta osoba, która wyprodukuje szczepionkę przeciwko ASF będzie najbogatszym 

człowiekiem na świecie. Wirus ASF mutuje. Prace trwają i oby się to kiedyś udało. 

Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, czy mają pytania bądź uwagi do 

przedłożonej informacji? 

Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja przyjęła Informację 

Powiatowego Lekarza Weterynarii o zagrożeniach ASF na terenie powiatu włocławskiego 

oraz powiatów ościennych. 

Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii o zagrożeniach ASF na terenie powiatu 

włocławskiego oraz powiatów ościennych stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

 

6. Informacja Kierownika Biura Powiatowego ARiMR na temat dostępności 

środków Unii Europejskiej w zakresie modernizacji, rozwoju i produkcji 

gospodarstw rolnych. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że wraz z zawiadomieniem członkowie komisji 

otrzymali Informację Kierownika Biura Powiatowego ARiMR na temat dostępności środków 

Unii Europejskiej w zakresie modernizacji, rozwoju i produkcji gospodarstw rolnych. 

Przewodniczący Komisji poprosił Pana Piotra Bergera – Kierownika Biura Powiatowego 

ARiMR we Włocławku o przedstawienie tematu.  

Pan Piotr Berger – Kierownik Biura Powiatowego ARiMR we Włocławku poinformował, 

że program operacyjne to m.in.: poddziałanie 4.1 Wsparcie Inwestycji w Gospodarstwach 

Rolnych. Typ operacji 4.1.3 Modernizacja gospodarstw rolnych jest łącznie 200 wniosków, 

decyzje nie zostały wydane, ponieważ trwa proces weryfikacji. Termin na weryfikacje ubiega 

22.05.2020 r. Kolejny typ operacji 4.1.1. Inwestycje w gospodarstwach położonych na 

obszarach Natura 2000. W 2019 roku nie wpłynęły żadne wnioski na dzień dzisiejszy.  

W przypadku typu operacji Inwestycje mające na celu ochronę wód przed zanieczyszczeniami 

azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych wpłynęło 220 wniosków, kwota złożonych 

wniosków 14 142 350,22 zł, kwota podpisanych umów 6 749 606,50 zł. Około 105 wniosków 

zostało odrzuconych na obecną chwilę. Jeśli chodzi o poddziałanie 5.1 Wsparcie inwestycji w 

odtwarzanie gruntów rolnych i przywracanie potencjału produkcji rolnej zniszczonego  w 

wyniku klęsk żywiołowych,  niekorzystnych zjawisk klimatycznych i katastrof to złożono  

242 wnioski na kwotę 16 365 633,73 zł. Obecnie trwa  rejestracja wniosków i zakładanie nr 

spraw. Działanie 5.2  Wsparcie inwestycji w odtwarzanie gruntów rolnych i przywracanie 

potencjału produkcji rolnej zniszczonego  w wyniku klęsk żywiołowych,  niekorzystnych 

zjawisk klimatycznych i katastrof zostało w dwóch turach  złożone 4 wnioski na kwotę  około 

350 000 zł. Zostały podpisane umowy  na kwotę 202  600 zł. Jeden wniosek został odrzucony. 

Następne poddziałanie 6.4 Wsparcie Inwestycji w Tworzenie i Rozwój działalności 

pozarolniczej. W dniu 20.11.br. zakończył się nabór, złożono  83 wnioski z powiatu na kwotę 

37 428 124,00 zł. Kolejne poddziałanie to 4.2 wsparcie inwestycji w przetwarzanie  

produktów rolnych, obrót nimi lub ich rozwój. Nabór został przekazany do obsługi 

Departamentu Oceny Projektów Inwestycyjnych. Najbardziej znane poddziałanie 6.1 Pomoc 

w rozpoczęciu działalności gospodarczej na rzecz młodych rolników. Nabór trwał od 31.05. 

br. do  01.07.2019 r. Zostało złożonych  561 wniosków, na kwotę 84 150 000 zł. Na obecną 

chwilę nie ma jeszcze wydanych decyzji. 6 wniosków zostało odrzuconych ze względu 

braków formalnych. Poddziałanie 6.2 Pomoc na rozpoczęcie pozarolniczej działalności 

gospodarczej na obszarach wiejskich. Do 28.09.2019 r. trwał nabór. Złożonych zostało 328 
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wniosków na kwotę 74 450 000 zł. Termin na weryfikacje  trwa do 26.04.2020 r. Kolejne 

poddziałanie to 6.3 Pomoc na rozpoczęcie działalności gospodarczej na rzecz rozwoju małych 

gospodarstw. Były 2 nabory. Pierwszy od 28.02.-29.03. br. Drugi nabór trwał od 31.05-01.07 

br. Ogólnie złożono 656 wniosków. Z pierwszego naboru  wydano 174 decyzji, wydano 

decyzję  na kwotę 10 440 000 zł. Odrzuconych lub pozostawionych bez rozpatrzeniu było 61 

wniosków. W drugiej turze 8 wniosków zostało odrzuconych lub pozostawionych bez 

rozpatrzenia. Na obecną chwilę trwa weryfikacja, która będzie trwała do 27.01.2020 r.  

Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, czy mają pytania bądź uwagi do 

przedłożonej informacji? 

Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja przyjęła Informację 

Kierownika Biura Powiatowego ARiMR na temat dostępności środków Unii Europejskiej  

w zakresie modernizacji, rozwoju i produkcji gospodarstw rolnych. 

Informacja Kierownika Biura Powiatowego ARiMR na temat dostępności środków Unii 

Europejskiej w zakresie modernizacji, rozwoju i produkcji gospodarstw rolnych stanowi 

załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

 

7. Sprawozdanie z realizacji pomocy suszowej udzielonej dla rolników na terenie 

powiatu włocławskiego w roku 2019.   

   

Przewodniczący Komisji poinformował, że wraz z zawiadomieniem członkowie komisji 

otrzymali Sprawozdanie z realizacji pomocy suszowej udzielonej dla rolników na terenie 

powiatu włocławskiego w roku 2019. Przewodniczący Komisji poprosił Pana Piotra Bergera 

– Kierownika Biura Powiatowego ARiMR we Włocławku o przedstawienie tematu.  

Pan Piotr Berger – Kierownik Biura Powiatowego ARiMR we Włocławku poinformował, 

że do Biura Powiatowego ARiMR we Włocławku łącznie wpłynęło 4700 wniosków 

suszowych, 3647 to wnioski pomocy publicznej powyżej 30% strat w gospodarstwie i 1070 

wniosków de minimis. Zostało wydanych około 100 decyzji. Są to informacje z rana dnia 

dzisiejszego. W dniu dzisiejszym uruchomiono środki finansowe. Około 8 mln zł wypłacono 

z pomocy suszowej w ramach pomocy publicznej, w przypadku de minimi zostało wydanych 

tylko 58 wniosków i 513 000 zł zostało wypłaconych. De minimis ruszy pewnie około lutego, 

kiedy zostaną uruchomione środki.  

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. Przewodniczący Komisji zapytał w jakim 

czasie za decyzją zostają wypłacane środki finansowe? Przewodniczący komisji zapytał 

pomoc suszowa, która to była pomoc publiczna, a która de minimis? 

Pan Piotr Berger – Kierownik Biura Powiatowego ARiMR we Włocławku poinformował, 

że decyzje wydawane w dniu dzisiejszym swoją listę płatności mają rano dnia następnego 

(zlecenie najpóźniej robione jest o 8 rano). Pieniądze przepływają 1-2 tygodni, wszystko 

zależy od natężenia składnia wniosków. W przypadku pomocy suszowej następuje to troszkę 

szybciej, ponieważ jest to inny departament finansowy. W dniu dzisiejszym cały czas 

wydawane są decyzje i pewnie jutro zostanie zrobiona lista płatności i wysłana poczta 

elektroniczną do departamentu. W okresie 1-2 tygodni pieniądze powinny znaleźć się na 

koncie. Jeśli chodzi o pomoc publiczną czy de minimis to było to uzależnione od średniej 

ilości strat, czy sprzedaży z ostatnich 3 lat. Poniżej 30% zaznaczone  w protokole z średnią 

wyliczoną z 3 lat to pomoc deminimis, powyżej czyli od 30% w górę to pomoc publiczna.   

Radny Roman Tomaszewski zapytał, co decyduje o kolejności wypłacanych pieniędzy jeśli 

chodzi o pomoc suszową? Z informacji, które radny posiada to te osoby, które złożyły 

wnioski na samym początku otrzymały błyskawicznie środki finansowe, a te które zrobił to 2-

3 dni później otrzymali pismo, że te pieniądze  zostaną przesłane w późniejszym terminie. 

Pan Piotr Berger – Kierownik Biura Powiatowego ARiMR we Włocławku poinformował, 

że przez pierwsze dni biuro nastawiło się na przyjmowanie wniosków. Przez kolejne dni 

pracownicy zostawali do godziny 22, plus soboty, aby tych decyzji najwięcej wydawać. 

Dopóki były środki finansowe to rolnicy otrzymywali środki na konto, ponieważ biuro 
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pracowało na bieżąco. Koło 7.10 otrzymano informację, że nie ma limitu i decyzje nie zostaną 

wydane. Tydzień później zabrakła środków finansów publicznych. Rolnicy deminimis muszą 

trochę poczekać. W dniu dzisiejszym biuro otrzymało hasło, że są środki finansowe, dlatego 

biuro chce wydać jak najwięcej decyzji,  aby rolnicy otrzymali środki finansowe.  

Przewodniczący Komisji zapytał, czy kontrole są prowadzone gminami, czy odbywa się to 

losowo? 

Pan Piotr Berger – Kierownik Biura Powiatowego ARiMR we Włocławku poinformował, 

że nie wie kiedy i w na jaki zasadach odbywają się kontrole. Kierownik otrzymuje gotowy 

raport  z kontroli. Część kontroli odbywa się na zasadach foto, a część dokonywana jest przez 

pracowników z oddziału w Toruniu.  

Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, czy mają pytania bądź uwagi do 

przedłożonego sprawozdania? 

Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja przyjęła Sprawozdanie 

z realizacji pomocy suszowej udzielonej dla rolników na terenie powiatu włocławskiego w 

roku 2019. 

Sprawozdanie z realizacji pomocy suszowej udzielonej dla rolników na terenie powiatu 

włocławskiego w roku 2019stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

 

 

8. Sprawozdanie z realizacji wypłat płatności obszarowych, ONW, 

rolnośrodowiskowych na terenie powiatu włocławskiego.     

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że wraz z zawiadomieniem członkowie komisji 

otrzymali Sprawozdanie z realizacji wypłat płatności obszarowych, ONW, 

rolnośrodowiskowych na terenie powiatu włocławskiego. Przewodniczący Komisji poprosił 

Pana Piotra Bergera – Kierownika Biura Powiatowego ARiMR we Włocławku  

o przedstawienie tematu.  

Pan Piotr Berger – Kierownik Biura Powiatowego ARiMR we Włocławku poinformował, 

że jeśli chodzi o  płatności obszarowe, ONW, rolnośrodowiskowe na terenie powiatu 

włocławskiego to do Bura Powiatowego ARiMR  we Włocławku wpłynęło około 6 800 

wniosków o płatności bezpośrednie, ponad 5000 wniosków o płatności wspierania 

gospodarowania na terenach górskich oraz innych obszarach (ONW), około 640 wniosków 

rolno-środowiskowo klimatycznych. Jeśli chodzi o wypłaty to płatności bezpośrednie 

zrealizowano 70%, z tytuły wspierania gospodarowania na obszarach górskich i innych 

obszarach o niekorzystnych warunkach gospodarowania 98,44%. W przypadku działania 

rolno-środowisko-klimatycznych było mniej zrealizowanych płatności, ponieważ była duża 

liczba gospodarstw, które miały kontrole na miejscu i nie dostały płatności. Główną 

przyczyną nietrzymania zaliczki były kontrole na miejscu.  Od 29 listopada zaczęto wydawać 

decyzje obszarowe NW, PRSK. Z dnia wczorajszego dane wskazują, że wydano 1800 

decyzji, płatności obszarowych na ponad 9 800 000 zł, 1159 decyzji wydano decyzji  

z płatności ONW na kwotę ponad 1 mln zł. 1 200 000 zł wypłacono z  tytułu decyzji rolno-

środowiskowych. Średnio tj. 26% - 27% w stosunku do decyzji, które wpłynęły. W pierwszej 

kolejności wypłaty są dla osób, które nie dostały zaliczki. Na bieżąco około 200 decyzji 

dziennie ARiMR jest w stanie wydać odnośnie decyzji obszarowych. Mniej korzystnie 

wygląda sytuacja  wypłat rolno-środowiskowo-klimatycznych, ponieważ jest dłuższy proces 

weryfikacji i dokładniejszy. Jeśli chodzi o materiał siewny to wpłynęło około 950 wniosków, 

dopiero decyzje będą wydawane w nowym roku około lutego. Pula de minimis skończyła się 

około 10 października. Wnioski są obsłużone i jednostka czeka na sygnał do wydawania 

decyzji i zlecenia na płatności.  

Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, czy mają pytania bądź uwagi do 

przedłożonego sprawozdania? 
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Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja przyjęła Sprawozdanie 

z realizacji wypłat płatności obszarowych, ONW, rolnośrodowiskowych na terenie powiatu 

włocławskiego. 

Sprawozdanie z realizacji wypłat płatności obszarowych, ONW, rolnośrodowiskowych na 

terenie powiatu włocławskiego stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  

 

9. Informacja Powiatowego  Zespół Doradztwa Rolniczego we Włocławku z/s w Kowalu 

o wykonanych zadaniach za rok 2018. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że wraz z zawiadomieniem członkowie komisji 

otrzymali Informację Powiatowego  Zespół Doradztwa Rolniczego we Włocławku z/s  

w Kowalu o wykonanych zadaniach za rok 2018. Przewodniczący Komisji poprosił Pana 

Grzegorza Beta – Kierownika Powiatowego ODR we Włocławku z/ w Kowalu  

o przedstawienie informacji. 

Pan Grzegorz Bet – Kierownik Powiatowego ODR we Włocławku z/s w Kowalu 
poinformował, że jednostka prowadzi działalność szkoleniową, liczba zaplanowanych szkoleń 

w 2018 roku została wykonana. Jak co roku najwięcej szkoleń dotyczyło innowacji 

technologicznych w produkcji roślinnej i zwierzęcej oraz PROW. Poprzez działalność 

szkoleniowo-doradczą wspierano rolników w prowadzeniu poszczególnych kierunków 

produkcji oraz prowadzeniu wymaganej przez ARiMR dokumentacji, aby uniknąć 

ewentualnych sankcji finansowych. Kontynuowano doradztwo związane z  zagadnieniami 

Obszarów szczególnie Narażonych oraz Afrykańskim pomorem świń (ASF). Nadal rosnąca 

grupa rolników korzystająca z rozliczenia podatku VAT  i dochodowego przez biuro PZDR  

(wzrost z 48 do 52 klientów). Od kilku lat nie zmienia się struktura tematyki udzielanych 

porad i informacji. Największe zainteresowanie występuje w produkcji roślinnej, funduszy 

unijnych, ASF i ptasiej grypy oraz prowadzenia rachunkowości w gospodarstwach. Doradcy 

byli też członkami komisji klęskowych (18 komisji dotyczyło przymrozków, wiosennych, 

gradobicia i suszy) oraz udzielali wparcia przy wypełnianiu wniosków klęskowych. 

Prowadzono demonstracje upowszechnieniową miejscowości Falborek  gm. Brześć Kujawski. 

Na poletkach zasiany był rzepak.  

Wicestarosta powiedział, że ODR to jest najlepiej funkcjonująca inwestycja w kraju. 

Prywatnych firm doradczych jest bardzo dużo i ODR są w gorszej sytuacji. ODR zawsze 

odpowiada na prośby pomocy samorządom i Izbom Rolniczym. Zawsze współpraca układała 

się na wysokim poziomie. Wicestarosta odniósł się do ASF to jest cena za skok 

cywilizacyjny. Głównym źródłem przenoszenia tej choroby są ludzie, szczególnie osoby 

przybywające z zagranicy do pracy w Polsce. Jest w przygotowaniu rozporządzanie z którego 

wynika, że ze do dzików będą mogli strzelać policja i wojsko. Cena wieprzowiny jest bardzo 

wysoka.  

Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, czy mają pytania bądź uwagi do 

przedłożonej informacji? 

Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja przyjęła Informację 

Powiatowego  Zespół Doradztwa Rolniczego we Włocławku z/s w Kowalu o wykonanych 

zadaniach za rok 2018. 

Informacja Powiatowego  Zespół Doradztwa Rolniczego we Włocławku z/s w Kowalu o 

wykonanych zadaniach za rok 2018 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  
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10. Informacja Starosty Włocławskiego o funkcjonowaniu wspólnot leśnych na terenie 

Powiatu Włocławskiego. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że wraz z zawiadomieniem członkowie komisji 

otrzymali Informację Starosty Włocławskiego o funkcjonowaniu wspólnot leśnych na terenie 

Powiatu Włocławskiego. Przewodniczący Komisji poprosił Pana Naczelnika Wydziału 

Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami o zabranie głosu. 

Pan Zygmunt Bałuta – Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 
powiedział, że jeśli chodzi sprawę dotyczącą Wspólnoty Leśnej w Kowalu to Starosta 

Włocławski wydaje decyzje o uruchomieniu drugiej tury składania wniosków przez osoby 

uprawnione. Ten termin składania wniosku nie może być krótszy niż 12 miesięcy. Do końca 

sierpnia 2020 roku jest termin składnia tych wniosków. Jeśli do końca sierpnia uda się 

wyznaczyć osoby uprawnione, obszary uprawnione i przysługujące udziały to zakończy się 

decyzja ostateczną o ustaleniu udziałów we wspólnocie. Grozi coś takiego, że jeśli nie 

udałoby tego ustalić to ostatnim etapem postepowania będzie przekazanie obszaru przez 

starostę dla Gminy Kowal, gdzie Wójt będzie ostatecznym organem, który jeśli przyjąłby te 

obszary będzie mógł dysponować w dowolny sposób jako gmina. Przed podziałem było 

Miasto Gmina razem, a odpowiedzialny jest Wójt Gminy ponieważ obszar leży na terenie 

Gminy Kowal. Znaczna ilość wniosków wpłynęła i naczelnik ma nadzieje, że zmierza to do 

końca.  

Przewodniczący Komisji powiedział, że problem wspólnoty trwa już około 10 lat. Wójt nie 

chciał zaakceptować listy. Wspólnota ma lista i uważa ze jest dobra. Wspólnota ma dwóch 

członków, którzy się odwołują i w związku z tym wójt miał obawy podpisać tę listę. Później 

przeszło pod powiat i dalej są problemy. Najgorsze jest to, że zarząd wspólnoty jest bardzo 

szczątkowy. Działa od 12 lat, ponieważ nie można wybrać nowego. Jeśli byłby nowy zarząd 

wybrany zostanie to wybory podważone i wspólnota zostanie bez zarządu. W 1965 r. został 

nadany statut, ale nie ma listy udziałowców do tego statutu i to jest największy problem. To 

jest duży problem i wspólnocie zależy na tym, żeby ta sprawa została wyprostowana i zostały 

przeprowadzone legalne wybory. Las jest bardzo dobrze utrzymany. To jest ponad 500 ha 

lasu. Niektóry las ma ponad 120 lat. Przewodniczący Komisji powiedział, że co 10 lat musi 

być plan zagospodarowania, który kosztuje kilkadziesiąt tysięcy, poprzednie plany 

sfinansowało Starostwo Powiatowe we Włocławku,  za co  Przewodniczący Komisji bardzo 

dziękuje. Zarząd Wspólnoty działa społecznie.  

Naczelnik Wydziału  Geodezji i Gospodarki Nieruchomości poinformował, że Starosta 

nabył wiedze, że przeprowadzone były kontrole na terenie wspólnoty leśnej zarząd choć 

nieformalny wykonuje swoja prace prawidłowo i nie były znalezione żadne problemy, które 

mogłyby dyskredytować prezesa i istniejący zarząd. W ubiegłym roku odbyła się kontrola 

specjalna lasów państwowych z uwagi na skargę na emerytowanego leśniczego, który miło do 

gospodarki leśnej na terenie wspólnoty kontrola wykazała ze ta gospodarka odbywa 

prawidłowo i zgodnie z planem urządzenie lasu, który na ten teren starosta sfinansował 

wszystkie zgodne  z planem i nie ma zastrzeżeń do gospodarki leśnej.  

Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, czy mają pytania bądź uwagi do 

przedłożonej informacji? 

Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja przyjęła Informację 

Starosty Włocławskiego o funkcjonowaniu wspólnot leśnych na terenie Powiatu 

Włocławskiego. 

Informacja Starosty Włocławskiego o funkcjonowaniu wspólnot leśnych na terenie Powiatu 

Włocławskiego stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  

 

 

10. Sprawy różne. 
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Przewodniczący Komisji zapytał członków, czy mają jakieś sprawy, które należałoby 

poruszyć w tym punkcie? 

Więcej głosów nie było.  

 

11. Zamknięcie obrad Komisji. 

Po zrealizowaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

w dniu 12 grudnia 2019 roku o godzinie 15:05 dokonał zamknięcia obrad Komisji.     

 

                                                                                          

                                                                         Przewodniczący Komisji   

Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

                                                

                                                                                                     

                       Wojciech Rudziński  

 

 

 

 

 

Ze Starostwa Powiatowego protokołowała: 

 

Marta Grzegórska………………………… 


